
 

 
 
 
 

Resolución No. 001 del 01 de Enero de 2020 
 
 
“Por medio de la cual se designa la Selección Colombia en la modalidad CHEER, Coed Premier 

L7 y Junior All Girl Advanced L4, que participarán en el Campeonato Mundial de Naciones – 
ICU 2020”  

 
El órgano de Administración de la Federación Colombiana de Porrismo - Cheer, a través de su 

presidente en ejercicio de sus funciones legales, estatutarias y, 
 

 
CONSIDERANDO 

 
Que el artículo 44 de los estatutos sociales de la Federación Colombiana de Porrismo – Cheer 
dispone que son funciones del Presidente, las siguientes: 

“M. Designar los delegados de La Federación ante los organismos y eventos Nacionales e 
Internacionales. 

O. Aprobar o improbar las nominas de los deportistas, técnicos y delegados que han de integrar 
las diferentes selecciones nacionales de cada modalidad e informarlo mediante resolución”.  

Que a su turno el artículo 45 ibídem establece que es función del órgano de administración  de la 
Federación Colombiana de Porrismo – Cheer:  
 
“V. Designar mediante Resolución a los deportistas, técnicos y delegados que han de integrar las 
selecciones de su deporte”. 
 
Que de conformidad con el artículo 11 del Decreto 1228 de 1995, la Federación Colombiana de 
Porrismo – Cheer tiene el manejo técnico y deportivo del deporte del Porrismo - Cheer en 
Colombia. 
 
Que se requiere designar la Selección Colombia en la modalidad CHEER, para los equipos Coed 
Premier L7, y Junior All Girl Advanced L4 que participarán en el Campeonato Mundial de Naciones 
– ICU 2020. 
 
En merito de lo expuesto, 
 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Designar la Selección Colombia en las modalidad CHEER, en las 
categorías, Coed Premier L7, y Junior All Girl Advanced L4 que participará en el Campeonato 
Mundial de Naciones ICU, del 26 al 30 de Abril de 2020, la cual estará integrada de la siguiente 
forma: 
 
 
 
 



 

 
DEPORTISTAS PRINCIPALES COED PREMIER L7 
 
Abella Morales Leidi Estefani  
Acero Garcia Lina María Vivíana 
Agudelo Martinez Paola Andrea  
Becerra Rincon Zayda Alejandra  
Bermudez Bonilla Luis Alberto  
Calle Rodriguez Gustavo Alexis 
Castillo Ahumada Andres Esteban  
Castrillon Herran Erika Viviana  
Cuervo Buitrago Rafael Eduardo  
Cuervo Segura Wendy   
Diaz Correa Juan Alejandro  
Diaz Ortiz Juan Augusto  
Duarte Marco  Hernan 
Florez Hernandez Jhonathan   
Gamboa Ibarguen Juan Camilo 
Gonzalez Oscar Eduardo  
Guzman Rodriguez Hernando Enrique  
Lucas Rodríguez Jeisson Alberto  
Mejia Otalvaro Johonatan Andres 
Osorno Acosta Fernando   
Prado Herrera Natalia   
Pretel Plata Valeria   
Rodriguez Barajas Dinguer Julian  
Torrado Gonzalez Jersson   

 
DEPORTISTAS SUPLENTES COED PREMIER L7 
 
Clavijo Marulanda Fabio Augusto 
Londoño Hanrryr Axel Fabian  
Pino Zapata Kriss Madelein 
Revelo García Guillermo Andrés 

 
 
DEPORTISTAS PRINCIPALES JUNIOR ALL GIRL ADVANCED 
 
Arango Barrera Laura Sofia  
Baez Escandon Paula Valentina  
Barrera Gomez Natalia  
Bedoya Gallego Valentina  
Bejarano Mena Jeni Johana  
Castro Rojas Hellen Nicol  
Castro Suarez Mariana Sofia  



 

Cortes Torres Laura Manuela  
Cuesta Palacios Kiara Dinney  
Diaz Diaz Danna Valentina  
Fabra Pinzon Danny Alejandra  
Gil Gonzalez Giselle Valeria 
Hernandez Lara Alison Nathaly 
Lizarazo Amaya Maria Gabriela 
Lozano Niño Laura Milena  
Martinez Flechas Karen  
Matta Granados  Annie Valeria  
Medina Manrique Sara Sofia  
Molano Callejas Vanessa  
Ocampo Perez Laura Sofia  
Reyes Peña Ivon Juliana  
Ruiz Rodriguez Juliana Andrea 
Salazar Gallo Mariana  
Sanchez Ospina Maria Fernanda 

 
 
DEPORTISTAS SUPLENTES JUNIOR ALL GIRL ADVANCED 
 
Caranton Mateus Yenifer Valentina  
Sánchez Arias Gabriela   

 
 
CUERPO TÉCNICO 
 
Esta delegación se encargará de Dirigir la preparación Técnica de los deportistas que conforman 
el Selectivo Nacional, durante la etapa de pre-competencia, y competitiva, de acuerdo a los 
estudios y sugerencias de la comisión técnica nacional, en su calidad de entrenadores, asesores 
y preparadores. 
 
ENTRENADORES JUNIOR ALL GIRL ADVANCED 
 
Willfredy Enrique Diaz Puerta 
Danny Alejandro Acero García 

  
ENTRENADOR COED PREMIER 
 
Tirso Alexander Ariza Romero 

 
ASESOR TÉCNICO 
 
Milton Gilberto Acero García 

 
PREPARADOR FÍSICO 
 
Leonardo Rodriguez Mora 



 

 
 
COMISIÓN ADMINISTRATIVA 
 
La Comisión Administrativa, estará integrada por los miembros del órgano administrativo de la 
federación y harán toda la supervisión y acompañamiento de toda la delegación nacional 
(Deportistas, Cuerpo Técnico, y demás comisiones que se designe), para garantizar el buen 
funcionamiento logístico de su representación, en competencias Internacionales. 
 
Vladimir Castrillón Blanco 
Carol Diane Bautista Tejedor  
Julian Andrés Tafur Burbano  
Hugo Horacio Vargas Yepes  
 
COMISIÓN MÉDICA 
 
Se encargará de todo tratamiento fisioterapéutico de rehabilitación y recuperación que requiera 
atención, por parte de los deportistas del Selectivo Nacional. 
 
Carolina Chaparro -Fisioterapeuta 
Alejandra Santamaría – Médico Deportivo  
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Comunicar la presente Resolución a todas las Ligas afiliadas a la 
Federación, a Coldeportes y al COC. 
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá D.C. a los dos (02) día del mes de enero de 2020. 
 
 

 
 
 

__________________________ 
VLADIMIR CASTRILLON BLANCO 

Presidente 
 
 


